РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.03.2021 г.                                                                         № 102
п. Дубровка
О мерах по реализации распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 30 января 2021 года № 208-р

          В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021г № 208-р, постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015г № 404-п «Об утверждении порядка требований к организации ярмарок на территории Брянской области и продажа товаров(выполнения работ, оказаний услуг) на них» и в целях стимулирования активности малого торгового предпринимательства и самозанятости граждан и обеспечения продовольственной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предусмотреть в  схемах размещения нестационарных торговых объектов необходимое количество новых мест для размещения объектов для осуществления развозной торговли продовольственными товарами в целях обеспечения максимальной доступности торгового обслуживания для населения.
2. Обеспечить беспрепятственное предоставление мест гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, сельхозтоваропроизводителям, индивидуальным предпринимателям для реализации продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции на территории ярмарки и торговых площадок.
3. Оказывать содействие открытию индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами новых торговых объектов всех форматов торговли.
4. Обеспечить максимальную доступность торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров.
5. Актуализировать схемы размещения нестационарных торговых объектов и в установленные сроки представлять в управление потребительского рынка Брянской области для размещения на официальном сайте.
6. Своевременно информировать население о местах проведения ярмарок, работе торговых площадок  путём размещения информации на  сайте Дубровского муниципального района и в районной газете «Знамя труда».
7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом  печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на  сайте Дубровского муниципального  района Брянской области в сети интернет http://admdubrovka.ru/.
8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
9.  Контроль за исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации района  по строительству и экономическому развитию Ефименко С.Н.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Дубровского района                                                                                    И.А.Шевелёв